una sua istanza del 28 de februario di quest'anno 1911 domanda se si deve impedire il matrimonio che intende contrarre certa Agata Vasseur, a cui con operazione chirurgica sono state asportate le ovaie e l'utero. Riferita tale istanza nella plenaria adunanza di fer. IV, 22 del corr. mese, gli E.mi Signori Cardinali Inquisitori Generali, ispirandosi alla prassi seguita dal S. Ufficio in simili casi, formularono la risposta: *Matrimonium non esse impediendum*". Peraltro crederettero gli stessi E.mi PP. che la detta risoluzione per ragione di competenza debba uscire per organo di cotesta S. Congregazione dei Sacramenti". Post hanc responsonem, S. Congregatio super disciplina sacramentorum constanter tenuit mulieres ovariis et utero carentes non esse arcendas a nuptiis contrahendis, uti in postrema Curien diei 12 oct. 1916; eademque praxim sequuntur omnes Curiae ecclesasticae.

Haec omnia evidenter ostendunt saltem certum non esse carentiam uteri et ovariorum constituere impedimentum matrimoniale; proinde habetur dubium iuris. At "si impedimentum impotentiae dubium sit sive dubio iuris, sive dubio facti, matrimonium non est impediendum" (Can. 1068, § 2, Novi Codicis), et multo magis non debet dissolvi, si fuerit contractum Nam "ad hoc ut iudex ecclesiasticus vinculum matrimonii dissolvat, debet eidem de impedimento dirimente constare per probationem plenam et perfectam". Ita Reifenst. lib. IV, tit. 19, q. 4. Et Gasparri: "De matrimonio semel celebrato principium: in dubio standum est pro valere matrimonii; quod valet in utroque foro, et a fortiori si agatur de matrimonio fidelium, utpote sacramento". Notandum est ad p. 150: responsum ad Episcop. Regien. non est de 31 oct. 1899, sed 1889 (cf. Dictionnaire canonique I. c. 1277); insuper videtur Rheginen. (Reggio Calabria), non Regien (Reggio in Aemilia); vide S. C. S. O. 31 jul. 1895 in Westmonasterien. (Fontes C. I. C. vol. IV n. 1174 p. 487). Nota 1 declarat: "eadem S. C. Supremae Inquisitionis declaravit (16 Ianuarii 1895) in huiusmodi casibus esse in singulis recurrendum, cum hucusque responsum non fuerit, nisi pro casibus particularibus". Many I. c. vol. VIII p. 14 citat hanc declarationem S. C. S. O. censetque p. 13 Decreta huius S. C. respicere "casus particulares". Periodica de re canonica et morali, tom. IX. 80 notat: in A. A. S. 10 (119-122) commemorantur causae actae a mense Ianuario ad decembrem 1917. Sunt autem: n. 3. *Duae* ex impotentia mulieris. Die 17 febr. 1917 confirmata est sententia rotalis 3 febr. 1916. Scriptor ex duabus sententiis facit *unam*. Die 17 febr. 1917 S. R. R. confirmavit coram Sebastianelli sententiam rotalem 14 apr. 1916 (I. c. p. 119 n. II). Die 14 jul. 1917 S. R. R. confirmavit aliam sententiam rotalem 3 febr. 1916. (I. c. p. 120 n. V.) (Decisiones S. R. R. vol. IX p. 147 ssq.).